
米国USD決済制度（Fedwire）のISO20022移行に関するご案内

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2025年7月14日（月）より、米国国内のUSD決済制度（Fedwire）の
国際標準フォーマット（ISO20022）への移行が予定されています。
これに伴い、米ドル建ての外国送金において通常よりもお時間を要する可能性
があります。

米ドル建ての外国送金取引において米国金融機関の多くが利用している
Fedwireでは、2025年7月14日（月）より、送金電文のフォーマットを新
様式（ISO20022）へ移行します。

これに伴い、Fedwireを利用している米国金融機関では、新フォーマット適
用に向けたシステムの切替等が予定されています。

米国金融機関のシステムの運用状況によっては、米ドル建て外国送金の資
金到着が、通常よりも時間を要する可能性があります。
※当行での送金受付は通常通り行いますが、中継銀行や受取銀行において
手続きが遅延する可能性があります。

2025年7月14日（月）近辺の数日間において、米ドル建て外国送金で
特に重要なお取引を予定されているお客さまにおかれましては、前倒しでのお
取組もご検討くださいますようお願い申し上げます。
※米国では2024年3年にも別の米ドル国内決済システム（CHIPS）を
ISO20022に移行していますが、今般のFedwireの方が参加金融機関
が多く、影響が懸念されます。

これまでのISO20022移行に関するご案内につきましては、当行ホームペー
ジに掲載しておりますので、ご参照ください。

URL： https://www.kyotobank.co.jp/oshirase/2025/pdf/0410_01.pdf

以 上

お客さま各位

2025年7月

３.ご参考

２.影響について

１.ISO20022移行の概要

https://www.kyotobank.co.jp/oshirase/2025/pdf/0410_01.pdf

